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Kuntatyönantaja KT ja Opettajien ammattijärjestö OAJ ovat päässeet keväällä 2016 
neuvottelutulokseen vuosityöaikajärjestelmän mallisopimuksesta. Mallisopimuksen mukaisista 
sopimuksista voidaan sopia paikallisesti. Mallisopimuksen mukaista työaikajärjestelmää sovelletaan 
opettajien virka- ja työehtosopimuksen (OVTES) C osion (ammatilliset oppilaitokset) opettajiin. 
Paikallinen sopimus sitoo kaikkia sen piiriin kuuluvia opettajia.

Valmisteilla oleva tutkintouudistus ja ammatillisen koulutuksen reformi muuttavat opettajan 
työnkuvaa ratkaisevasti. Mallisopimuksen mukainen vuosityöaika mahdollistaa opettajien erilaiset 
työnkuvat aiempaa paremmin ja tekee kaiken työn läpinäkyväksi. Opettajien työajan käytettävyys 
paranee ja työaika voidaan paremmin kohdentaa olennaisiin työtehtäviin. Lisäksi vuosityöaika 
yhdenmukaistaa palvelussuhteen ehdot. 

Sivistystoimen toimialalla nuoriso- ja aikuiskoulutuksen tulosalueella Vantaan ammattiopisto 
Variassa opetushenkilöstö kuuluu OVTES:n C osion eri liitteiden ja E osion piiriin ja henkilöstöön 
sovelletaan siten erilaisia opetusvelvollisuuksia ja työaikamuotoja. Sivistystoimen ja 
henkilöstöjärjestön edustajat (JUKO) ovat neuvotelleet syksyllä 2016 mallisopimuksen mukaisen 
työaikajärjestelmän käyttöönotosta Variassa. 

Kokeilussa kokoaikaisen opettajan vuosityöaika on 1500 tuntia. Kokoaikaisen opettajan palkka on 
vähintään paikallisen sopimuksen liitteenä olevan vähimmäispalkkataulukon suuruinen. Paikallisesti 
on sovittu paikallisen sopimuksen soveltamisohjeesta sekä vuosityöajan suunnittelu- ja 
seurantajärjestelmästä. Kokeiluun lähdettäessä sen valmistelua ja seurantaa varten perustetaan 
arviointiryhmä, jonka tehtävänä on raportoida kokeilun toteutumista sopijaosapuolille.

Paikallinen sopimus on voimassa kolme lukuvuotta. Sopimus on irtisanottavissa päättymään kunkin 
lukuvuoden loppuun neljän kuukauden irtisanomisajalla, kuitenkin aikaisintaan kahden lukuvuoden 
jälkeen. Sopimus voidaan irtisanoa päättymään ensimmäisen lukuvuoden jälkeen, jos keskustason 
seurantaryhmä niin päättää.

Paikallisen sopimuksen myötä palkkakustannukset lisääntyvät samalla henkilö- ja tuntimäärällä 7,2 
prosenttia. Lisäys ei kuitenkaan realisoidu kokonaan, koska vuosityöaikakokeilussa työnantajan 
määrättävissä oleva sidottu työaika lisääntyy arviolta 5,7 prosenttia. Tämä huomioon otettuna 
palkkakustannusten lisäyksen on arvioitu olevan 1,6 prosenttia.

Vantaan kaupunki on hakenut valtuutuksen paikallisen sopimuksen tekemiseen KT:lta ja OAJ:lta. 
Vuosityöaikakokeilua koskeva paikallinen allekirjoituspöytäkirja liitteineen allekirjoitettiin 9.1.2017. 
Henkilöstöjärjestön edustajat allekirjoittivat paikallisen sopimuksen 10.1.2017.

Henkilöstökeskus esittää, että kaupunginhallitus kaupungin puolesta hyväksyisi paikallisen 
sopimuksen.
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Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään kaupungin puolesta hyväksyä liitteen mukainen paikallinen sopimus opetushenkilöstön 
vuosityöaikakokeilusta Vantaan ammattiopisto Variassa.

Päätetään tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Päätettiin tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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